



MVCRX063RREO
prvotní identifikátor

odbor bezpečnostní politiky
Nad Štolou 3
170 34 Praha 7

Č. j. MV-208861-2/OBP-2021

Praha 20. prosince 2021
Počet listů: 3

xxx

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

K Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, tj. o poskytnutí statistického přehledu v oblasti držení zbraní a zbrojních průkazů v České republice za období od 1. ledna 2020 do 8. prosince 2021, uvádíme následující:

Ad 1) Počet legálně držených zbraní v České republice:

K 1. 1. 2020¹

Celkem	875 292	25 264	900 556
Zbraně kategorie A	1 247	1 471	2 718
Zbraně kategorie B	416 917	17 526	434 443
Zbraně kategorie C	457 128	6 267	463 395

K 1. 1. 2021

Celkem	900 087	25 630	925 717
Zbraně kategorie A	1 231	1 443	2 674
Zbraně kategorie B	434 996	17 847	452 843
Zbraně kategorie C	463 860	6 340	470 200

K 1. 12. 2021

Celkem	929 630	26 462	956 092
Zbraně kategorie A	986	1 419	2 405
Zbraně kategorie A-I	2 021	39	2 060
Zbraně kategorie B	450 676	18 409	469 085
Zbraně kategorie C	475 947	6 595	482 542

¹ V prvním sloupci jsou uvedeny počty zbraní registrovaných u držitelů ZP, v druhém sloupci počty zbraní registrovaných u držitelů ZL, ve třetím sloupci počty všech registrovaných zbraní.



Zbraně kategorie C-I ²	2 143	210	2 353
K 20. 12. 2021 ³			
Celkem	931 799	26 491	958 290
Zbraně kategorie A	980	1 419	2 399
Zbraně kategorie A-I	2 217	41	2 258
Zbraně kategorie B	451 781	18 404	470 185
Zbraně kategorie C	476 821	6 627	483 448
Zbraně kategorie C-I ⁴	2 418	219	2 637

Ad 2) Počet držitelů zbrojních průkazů v České republice:

K 1. 1. 2020

Celkem	305 452
Zbrojní průkaz skupiny A	102 872
Zbrojní průkaz skupiny B	159 425
Zbrojní průkaz skupiny C	113 576
Zbrojní průkaz skupiny D	66 231
Zbrojní průkaz skupiny E	248 278
Zbrojní průkaz skupiny F	20

K 1. 1. 2021

Celkem	307 372
Zbrojní průkaz skupiny A	104 874
Zbrojní průkaz skupiny B	162 035
Zbrojní průkaz skupiny C	114 627
Zbrojní průkaz skupiny D	67 054
Zbrojní průkaz skupiny E	250 342
Zbrojní průkaz skupiny F	17

K 1. 12. 2021

Celkem	308 672
Zbrojní průkaz skupiny A	106 872

² V prvním sloupci jsou uvedeny počty ohlášených zbraní kategorie C-I u držitelů ZP a fyzických osob bez ZP, v druhém sloupci počty ohlášených zbraní kategorie C-I u fyzických a právnických osob držitelů ZL a právnických osob bez ZL, ve třetím sloupci počty všech ohlášených zbraní kategorie C-I.

³ Uvedeny jsou údaje aktualizované ke dni poskytnutí informace, získané z informačních systémů Policie ČR.

⁴ V prvním sloupci jsou uvedeny počty ohlášených zbraní kategorie C-I u držitelů ZP a fyzických osob bez ZP, v druhém sloupci počty ohlášených zbraní kategorie C-I u fyzických a právnických osob držitelů ZL a právnických osob bez ZL, ve třetím sloupci počty všech ohlášených zbraní kategorie C-I.



Zbrojní průkaz skupiny B	164 573
Zbrojní průkaz skupiny C	115 591
Zbrojní průkaz skupiny D	67 596
Zbrojní průkaz skupiny E	251 917
Zbrojní průkaz skupiny F	17

K 20. 12. 2021

Celkem	308 858
Zbrojní průkaz skupiny A	107 072
Zbrojní průkaz skupiny B	164 833
Zbrojní průkaz skupiny C	115 726
Zbrojní průkaz skupiny D	67 648
Zbrojní průkaz skupiny E	252 122
Zbrojní průkaz skupiny F	17

Ad 3) Počet střelných zbraní odevzdaných při poslední amnestii (do 31. 7. 2021):

Celkem	3 820
Zbraně kategorie A	99
Zbraně kategorie A-I	51
Zbraně kategorie B	2 159
Zbraně kategorie C	1 511

V případě potřeby statistických údajů týkajících se držení zbraní, zbrojních průkazů a zbrojních licencí doporučujeme obrátit se přímo na Policii České republiky, Policejní prezidium, ředitelství služby pro zbraně a bezpečnostní materiál, které vede informační systémy v této oblasti a má přístup k průběžně aktualizovaným datům.

Mgr. Radek Šubrt
ředitel odboru

Vyřizuje: Mgr. Ing. Andrea Nižníková
tel. č.: 974 832 876
e-mail: andrea.niznikova@mvcz.cz